
تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای »قانون پایانه های    ون قان 

 فروشگاهی و سامانه مودیان« 
 

از حقیقی و حقوقی  کلیه مؤدیان اعم    ۱۴0۲ / ۱0/ ۱از تاریخ    -1ماده  

پایانه  قانون  موضوع  الکترونیکی  صورتحساب  صدور  به  های  ملزم 

مصوب   مؤدیان  سامانه  و  الحاقات    ۱398/ 7/ ۲۱فروشگاهی  و  اصلاحات  با 

 بعدی هستند. 

کشور  به  بودجه  و  برنامه  سازمان  فوق،  زمانی  موعد  رعایت  منظور 

ازای هر ماه تأخیر نسبت به موعد مزبور، به میزان پنج درصد  مکلف است به 

( از منابع اختصاصی سازمان امور مالیاتی  % 50درصد ) ( و تا سقف پنجاه 5%) 

را    ۱366/ ۱۲/ 3های مستقیم مصوب  ( قانون مالیات ۲۱7کشور موضوع ماده ) 

امور   وزیر  تأیید  به  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  اینکه  از  پس  دهد.  کاهش 

صورتحساب ارسال  و  صدور  امکان  دارایی  و  الکترونیکی  اقتصادی  های 

کاهش  درصدهای  نمود،  فراهم  را  مؤدیان  کلیه  قبل  توسط  حالت  به  یافته 

 گردد. می باز 

تا    ۱۴03  سال   ان ی پا   تا   تواند ی م   کشور   ی ات ی مال   امور   سازمان   -2ماده  

  و   ی فروشگاه   ی ها انه ی پا   قانون   ( ۲۲) ماده   موضوع   جرائم   ( % ۱00)   صددرصد 

 .  دهد   قرار   ی بخشودگ   مورد   را   ان ی مود   سامانه 

پا   -3اده  م    ان ی که در سامانه مؤد   یی ا ه صورتحساب  ۱۴03سال    ان ی تا 

م  قبول  قابل  است،  نشده  ا باشد ی صادر  در  مال   ن ی .  امور  سازمان    یات ی مدت، 



۲ 

  ان ی در پا   ان ی کشور مکلف است با استفاده از اطلاعات موجود در سامانه مؤد 

  ماه  ک ی   ی اقدام کند. مؤد   ان ی مؤد  ه ی کل  ی اظهارنامه برا   ه ی هر دوره، نسبت به ته 

دوره  هر  پایان  از  خر فرص   پس  ثبت  با  تا  دارد  فروش   دها ی ت  که    یی ها و 

صادر نشده است، اظهارنامه ارسال    ان ی مؤد   سامانه   در   ها آن   ی ها صورتحساب

را تکم  از طر   ل ی شده توسط سازمان  به سازمان مسترد    ان ی سامانه مؤد   ق ی و 

ماده) صورتحساب.  د ی نما  رعایت  با  الکترونیکی  پایانه 9های  قانون  های  ( 

 باشد. ن مورد تایید بوده و قابل رسیدگی نمی مانه مودیا فروشگاهی و سا 

مشمول    -4  ماده مؤدیان  است  موظف  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 

را که تا زمان تصویب ۱387قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب سال  

نشده فراخوان  قانون  زماناین  جدول  مطابق  رئیس اند،  توسط  که  بندی 

سازمان امور مالیاتی کشور پیشنهاد شده و به تأیید وزیر امور اقتصادی و  

نماید. مؤدیان    فراخوان  جیتدربه  ۱۴03رسید، تا پایان سال    دارائی خواهد

موضوع این ماده، تا زمانی که توسط سازمان امور مالیاتی کشور فراخوان  

افزوده   اتیمال  اخذ  به   مجاز باشند،  نشده ند. ست ین  ان داریخر   از  برارزش 

پر افزوده  ارزش  بر  مالیات  مؤدیان،  همچنین،  از  دسته  این  توسط  داختی 

نشده فراخوان  مالیاتی کشور  امور  سازمان  توسط  که  بهمادامی  عنوان  اند، 

 گردد.اعتبار مالیاتی برای آنان منظور نمی

ابتدای ماده )  -5  ماده پایانه های فروشگاهی و سامانه  ۲از  قانون   )

« حذف  کنند  اقدام  انیمؤد   مانهسا  در  نام  ثبت   به  نسبت مودیان تا عبارت »

اندازی سامانه  راه خی تار  از  هفته   کی  ظرف  است  مکلفسازمان  و عبارت »
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عضو  مودیان و  نام  ثبت  به    و   انیمؤد  سامانه  در  مودیان  هیکل  ت ینسبت 

همچندینما  اقدام  آنها  به  یاختصاص  کارپوشه  ص یتخص سازمان    نی. 

حداکثر   است  از    کی  ظرف موظف  پس  دثبت هفته  مودیان  نظام  نام  ر 

  یکارپوشه اختصاص  ص یتخص  زینو    ت ینسبت به ثبت نام و عضو  مالیاتی،

در صورت عدم اجرای حکم فوق   .دی اقدام نما  انیها در سامانه مؤد به آن 

اند، مودیان نام کردهتوسط سازمان برای مودیانی که در نظام مالیاتی ثبت 

مذکور مشمول جرائم مربوط به عدم عضویت یا عدم ثبت نام در سامانه  

 شود. شوند.« جایگزین آن میمودیان نمی

( قانون پایانه های  5( به ماده )۱متن زیر به عنوان تبصره )  -6  ماده

می الحاق  مودیان  سامانه  به فروشگاهی و  ماده  این  تبصره  عنوان  و  شود 

   یابد:ی( تغییر م۲تبصره )

»بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران موظف است ظرف دو ماه پس  

سازمان، به رسید پرداخت  از ابلاغ این قانون، مطابق ساختار اعلامی توسط  

دستگاه  توسط  درگاه صادره  الکترونیکی  گزارش  و  کارتخوان  های  های 

الکترونیکی پرداخت، شماره منحصر به فرد مالیاتی تخصیص دهد و آن را  

مرکزی   بانک  همچنین  نماید.  درج  مذکور  پرداخت  گزارش  یا  رسید  در 

جمهوری اسلامی موظف است اطلاعات رسید یا گزارش پرداخت هر روز  

 را حداکثر تا پایان روز بعد به سامانه مودیان منتقل کند.« 

برابر« در عبارت  -7ماده   برابر فروش واژه »سه  از سه  های »بیشتر 

از سه برابر معافیت سالانه« ماده ) ( قانون سامانه 6اظهار شده« و »بیشتر 



۴ 

می اصلاح  برابر«  »پنج  به  که    یصورت  »در  عبارت   نیهمچن  شود.مؤدیان 

مود شده  اظهار  مال  یفروش  که  قبل  سال  مشابه  دوره  به    اتیدر  آن 

شده   پرداخت  از    ب یترت  ایسازمان  کمتر  است  شده  داده  آن  پرداخت 

باشد، پنج    میمستق  یها  اتی( قانون مال۱0۱سالانه موضوع ماده )  ت یمعاف

پس از   «.بود  خواهد  عمل  ملاک  ( ۱0۱سالانه موضوع ماده )  ت یبرابر معاف

  داده   آن  پرداخت   ب یترت  ای   شده  پرداخت   سازمان به  آن  اتی مال  »که  عبارت

 . شودیم الحاقماده  نیدر ا «.باشد است، شده

ماده)  -8ماده   عنوان  به  زیر  سوم   ۱۴متن  فصل  ابتدای  به  مکرر( 

 شود:قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان الحاق می 
م به   -مکرر ۱۴»ماده   تکالیف  تسهیل  قانون،  ؤ منظور  این  سازمان  دیان مشمول 

که  ؤ م تواند  می  از  دیانی  کمتر  آنها  سالانه  فروش  پنج میزان  و  برابر    بیست 
 ( ماده  موضوع  مالیات 8۴معافیت  قانون  باشد (  مستقیم  از   های  صدور    را 

الکترونیکی   نماید صورتحساب  عوارض  معاف  و  مالیات  محاسبه  مأخذ   .
در هر دوره مالیاتی و ضریبی که    آنها   فروش   زان ی م   به دیان مذکور با توجه  ؤ م 

تعیین می  قابل توسط سازمان  اعتبار  از کسر  مالیات آن پس    شود، محاسبه و 
کار، ترکیب اقلام  و . ضریب مذکور بر اساس نوع کسب شود می دریافت    ، قبول 

شده مؤدی که در سامانه مؤدیان ثبت شده و با توجه به نرخ مالیات  خریداری 
نامه  آیین دی در چهارچوب  ؤ شده م افزوده اقلام خریداری و فروخته بر ارزش 

الاجرا شدن آن، توسط سازمان  ماه از تاریخ لازم که ظرف یک  اجرائی این ماده 
 گردد.  رسد، محاسبه می وزیران می   تصویب هیأت تهیه شده و به 

موضوع این ماده،    ی که از معافیت در صورت خرید سایر مؤدیان از مؤدیان 
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می  محاسبه  کنند  استفاده  مبنای  مذکور  نمی خریدهای  مالیاتی  و  اعتبار  باشد 
کنندگان  شود. همچنین مصرف قبول مالیاتی پذیرفته نمی   عنوان هزینه قابل به 

( این قانون  ۱8خرید کنند، مشمول حکم ماده )   مذکور نهائی که از مؤدیان  
 شوند.  نمی 

  میزان   با   مؤدیان کی  رسید دستگاه کارتخوان بانکی یا درگاه پرداخت الکترونی 
( و  ۱های ) )با رعایت تبصره  از نصاب موضوع این ماده،   بیشتر   فروش سالانه 

(( از ابتدای دومین دوره بعد از اتمام دوره عبور فروش سالانه از میزان  ۲) 
 شود. صورتحساب الکترونیکی محسوب نمی   فوق 

نصاب مذکور  دیان مشمول این قانون، ؤ منظور ایجاد تسهیل برای م به  -۱تبصره  
صد و پنجاه برابر،  یک   ب ی ترت به   ۱۴0۴و    ۱۴03،  ۱۴0۲ی  سالها   در   ماده   ن ی در ا 
  م ی مستق   ی ها ات ی ( قانون مال 8۴موضوع ماده )   ت ی معاف   صد برابر و پنجاه برابرِیک 
   . شود ی م   ن یی تع 

رسید دستگاه کارتخوان بانکی یا درگاه    ۱۴0۴تا پایان سال    -۲تبصره  

الکترونیکی   کننده  که    ی ان ی مؤد   ه ی کل پرداخت  خدم عرضه  و  واحد  ت  کالا 

خدمات   و  کالاها  یا  مال هستند  نرخ  مشمول  آنها  عرضه  بر    ات ی مورد 

 شود.« صورتحساب الکترونیکی محسوب می   باشد، ی م   کسان ی افزوده  ارزش 

 

)   -9ماده   ماده  دوم  فراز  پایانه ۲6در  قانون  سامانه  (  و  فروشگاهی  های 

استثنای تعرفه صدور صورتحساب الکترونیکی(« پس از  مؤدیان، عبارت »)به 

 گردد: شرح زیر به آن الحاق می تبصره به ها« اضافه و یک عبارت »تعیین تعرفه 

خصوص    سازمان موظف است تعرفه خدمات شرکتهای معتمد در   -تبصره 
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صورتحساب تعیین صدور  تعرفه  مطابق  را  الکترونیکی  توسط  های  شده 

افزوده پرداخت  های جاری مالیات بر ارزش شورای اقتصاد از محل وصولی 

داری کل کشور برای این امر  خزانه   نزد منظور حساب مخصوصی  کند. بدین 

قوانین  طور سالانه در شود و اعتبار لازم برای اجرای مفاد این امر به ایجاد می 

 یابد. می   ( آن تخصیص % ۱00بینی شده و صددرصد ) بودجه سنواتی پیش 

در   تبصره  این  الکترونیکی  حکم  صورتحساب  صدور  تعرفه  خصوص 

که موظفند    اشخاص از قبیل دفاتر ثبت اسناد رسمی و مراکز تعویض پلاک 

از اطلاعات خرید و فروش خود را    قانون   ن ی ا موجب  به  در  اطلاعاتی غیر 

  نه ی هز   ۱۴05 سال  ان ی پا   تا قرار دهند نیز جاری است. همچنین اختیار سازمان  

  حکم   ن ی ا   اعتبار   محل   از   قانون   ن ی ا   ی اجرا   ی ساز فرهنگ   و   ان ی مؤد   آموزش 

 . باشد ی م   پرداخت قابل 

)   متن   -10ماده   تبصره  انتهای  به  ) ۲زیر  ماده  پایانه ۲۲(  قانون  های  ( 

 شود: فروشگاهی و سامانه مؤدیان اضافه می 

،  باشد   دی ؤ م   ار ی قانون، خارج از اخت   ن ی موضوع ا   ف ی انجام تکال   عدم   چنانچه 

 . دهد   قرار   ی بخشودگ   مورد موضوع این ماده را    م ئ جرا   مکلف است سازمان  

 


